

Kwartalnik Gorlicki

o tym w kwartalniku Nr 25 str. 26 Nr 34 str. 43 i innych. Rok 2007 to 325 rocznica przeniesienia obrazu.

Proboszcz parafii Kobyłanka Jan Potoplak ogłosił ten rok jako jubileuszowy z organizacją większej ilości pielgrzymek i innych uroczystości.

Zachęcam w Imieniu własnym i Zarządu SMZG do wzięcia udziału w uroczystościach zarówno z punktu widzenia historycznego jak i religijnego.

Mieczysław Kormanek prezes SMZG

Mieczysław Kormanek

Chwała władzom Oddziału PTTK – Gorlice

za uczczenie 40-lecia śmierci inż. Józefa Baruta architekta i historyka, który swe życie i prace poświęcił Gorlicom.



POLSKIE TOWARZYSTWO TURYSTYCZNO - KRAJOZNAWCZE
Oddział w Gorlicach
MUZEUM REGIONALNE PTTK Im. I. LUKASIEWICZA

serdecznie zapraszają na wernisaż wystawy

JÓZEF BARUT (1890-1967) ARCHITEKT I HISTORYK GORLIC

który odbędzie się w dniu 28 lutego 2007 r. o godz. 17.00
w Muzeum Regionalnym PTTK w Gorlicach, ul. Wąska 7- 9

W latach 1959/60 pracowałem w Ciężkowicach jako ordynator tamtejszej Lecznicy Zwierząt. Co drugą niedzielę wyjeżdżałem do Krakowa, by tam wyżyć się kulturalnie. Z hotelami były kłopoty – musiało być skierowanie z biura rozdziału pokoi znajdującego się w hotelu przy dworcu. Gdy brakowało miejsc oferowali swe usługi właściciele prywatnych kwater. Tym sposobem trafiłem do kwatery p. Żirardo mieszkającej tuż obok przy ulicy Lubicz. Przy zameldowaniu Pani ta zwróciła uwagę na to, że jestem z Gorlic i zaraz zapytała mnie, czy znam inż. Baruta. Odpowiedziałem, że tak. Wtedy poinformowała mnie, że inż. często mieszka w dużym pokoju, który cały wynajmuje. Do południa wędruje po bibliotekach i archiwach oraz antykwariatach, a po południu pracuje, twierdząc, że odgłosy tramwajów jadących po szynach go uspokajają i mobilizują do pracy. Po południu znanego mi wcześniej z widzenia inżyniera poznałem osobiście. Pani obiecała mi możliwość korzystania zawsze z tej kwatery (gdy będzie miejsc brakować – dostawi składane łóżko) a ja miałem możliwość rozmawiania z Nim o sprawach historii Gorlic, o Jego planach na przyszłość, na temat muzeum i Jego twórcy Alfreda Waclawskiego, który był powinowatym rodziny mojej matki. To pozwoliło mi na zapoznanie się z Jego wielkim zaangażowaniem w sprawy Gorlic – poświęcenie im bez granic. Wyrazy uznania za zorganizowanie wystawy oraz wznowienie Jego książki „Gorlice” – Studium historyczne – urbanistyczne miasta, rozwiewające wiele wątpliwości dot. historii miasta

oraz informujące o wielu wątpliwościach, które są do rozwiązania przez Jego następców – pasjonatów Gorlic.

W otwarciu wystawy uczestniczyli przedstawiciele Starostwa i Urzędu Miasta. Starzy mieszkańcy Gorlic znający postać, której wystawa jest poświęcona m.in. p. Krystyna Gumułka posiadająca liczne dokumenty dot. miasta oraz córka p. Alfreda Waclawskiego – twórcza muzeum. Wśród eksponatów znalazły się liczne mapy i plany dot. miasta i okolic opracowane przez inżyniera Baruta, liczne eksponaty pochodzące z wykopalisk podczas budowy kanalizacji (fragmenty ceramiki i sprzętów) oraz liczne zdjęcia wykonane przez autora lub na których On został utrwalony oraz napis „NON OMNIS MORIAR” (nie ze wszystkim umarłem) – a wystawa o tym świadczy.

Składam wyrazy uznania w Imieniu członków SMZG i własnym mgr. Romanowi Trojanowiczowi i Kierownikowi Muzeum p. Anny Nowackiej za to porozumienie a przedstawicielom Urzędu Miasta za przyrzeczenie nazwania jednej z ulic miasta Jego imieniem.

Mieczysław KORMANEK
– Prezes SMZG

Zespół Redakcyjny

Doroczne Walne Zebranie Stowarzyszenia

Tegoroczne Walne Zebranie Stowarzyszenia – najwyższej władzy Stowarzyszenia obok charakteru roboczego miało charakter nieco uroczysty ze względu na udział zaproszonych gości oraz wręczenie legitymacji członkowskich 2 członkom. Podziękowania za działalność na rzecz SMZG byłemu Przewodniczącemu Rady Powiatu, Przewodniczącemu Zarządu Powiatowego PSL mgr Czesławowi Kłapsie.

Na zebraniu podsumowano bogaty w działania rok 2006 jak między innymi organizacja konferencji w Wysowej z udziałem władz wojewódzkich i centralnych. Praca Zarządu i sekcji zostały wysoko ocenione. Podczas zebrania padło szereg wniosków jak między

innymi wzmoczenie działań w kierunku utrwalenia i popularyzacji regionu jako kolebki przemysłu naftowego i jego pionierów (Łukasiewicz Mac Garvey) Spraw ochrony środowiska oraz działań na rzecz Wysowej dla której obok drogi łączącej ją z Krynicą jest przewidziane połączenie drogowe z Bardejowskimi Kupelami.

Zarząd Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Gorlickiej
w Gorlicach
zaprasza serdecznie

Sz..P.

**DOROCZNE WALNE ZEBRANIE CZŁONKÓW
STOWARZYSZENIA**
które odbędzie się

w dniu 02. marca 2007 r. (piątek) o godz. 16.30
w sali obrad 104 (1p.) Starostwa Powiatowego przy ul. Bieckiej 3

sekretarz SMZG
Augustyn Kluk

lek. wet. Mieczysław Kormanek